
Generalforsamling i Vestervig Fjernvarme på Thinghuskroen tirsdag den 27.08.2013 

Velkommen 

Første punkt på dagsordenen er valg af dirigent 

Forslag? 

Giver ordet til dirigenten. 

Formandens beretning for det forløbne regnskabsår. 

Det har været et forholdsvis stille år på varmeværket, der har ikke været de store problemer, men 
dermed ikke været sagt, at der ikke er foregået noget, der er blevet tilsluttet 8 nye forbrugere, hvoraf 
en forbruger er fra Vestervig og de resterende 7 nye forbrugere er fra Krik/ Agger, der er også blevet 
frameldt 5 forbrugere, da der er væltet 5 huse i Vestervig. 

Der er p.t. 188 forbrugere i Krik/ Agger og 352 forbrugere i Vestervig, således at vi i dag er 540 
forbrugere i alt. 

P.t. har vi 4 tilslutningstilbud ude,  som sikkert også bliver tilsluttet  

Det har været en lang og hård vinter, hvilket også har resulteret i, at vi har solgt 13.330.000 kwh, 
hvilket er ca. 1,3 mill kwh mere end året før, og i øvrigt det største salg i værkets historie. Vi har også 
gjort indkøb af større flismængder lokalt, bl.a. fra Ashøje Plantage. 

I regnskabsåret, har der været ekstraordinære udgifter til reparation af skorstenen samt udgifter til 
nye riste til det gamle og nye flisfyr, og der  er afregnet kr. 105.601,-  som ”straf” for manglende 
afkøling,  jeg er ikke klar over,  om der er nogen,  som har spekuleret på , hvad det var for et tillæg og 
om, hvordan man kan undgå at få denne afgift, men jeg regner efterfølgende med,  at der vil komme 
spørgsmål til afklaring  af afgiften, og efter afslutning af denne beretning, sidder bestyrelsen klar til at 
svare på spørgsmål. 

Årets resultat endte på et minus på kr. 203.000,- mod et budgetteret resultat på minus kr. 50.000.- 
men flere regnskabsdetaljer vil vores kasserer Brian berette om.  

På trods af, at vi hører til blandt de billigste og mest effektive i landet, arbejder vi fortsat på at blive 
endnu bedre, og pt. arbejder vi på et solcelleanlæg, som skal kunne levere en større mængde  varmt 
vand. 

Det er dog ikke uden problemer, at finde egnet jord til opstilling af solceller, også selv om vi kun skal 
bruge ca. 7.000 m2 jord.  Vi har forsøgt at finde jord ved enden af Ågade, men her spændte 
Fredningsnævnet ben for projektet, med den begrundelse, at jorden var omfattet af fredning til fordel 
for Kirken, vi har forsøgt andre placeringer, men der er p.t.  ingen, som er  interesseret i at sælge jord 
til os, vi arbejder dog videre med sagen og håber at finde en løsning. 

I forbindelse med solcelleinvesteringen, som forventes at blive på ca. 18 – 20 millioner, skal der også 
opstilles en akkumuleringstank ved værket, tanken bliver ca. 12 meter i diameter og 22 meter i højden 
og skal bruges til opbevaring af varmt vand bl.a. produceret af solcelleanlægget, yderligere giver det 
også værket mulighed for at købe billig vindmøllestrøm om natten og andre tidspunkter, og bruge 
strømmen til at opvarme vand med. 

 



Jeg skal lige nævne, at vi kan få energitilskud på et sted mellem kr. 800.000,- og kr. 900.000,-  til 
solcelleprojektet, men investeringen bliver ikke ”søsat” med mindre der bliver en god rentabilitet i 
projektet. 

Kommunen har indført en ny afgift for kaution for Kommunekreditforeningslån, hvilket vil give værket 
en øget udgift  på 1,7 mill. kroner,  såfremt vi ikke finder andre alternativer til finansiering af projektet.  

Men vi stopper ikke ved solcelleanlægget,  AEA er et firma som arbejder med varmeværker og har bla. 
leveret vores nye flisfyr,  de har p.t. to maskinmesterstuderende i praktik, som skal lave et projekt om 
absorberingspumpe, som skal installeres på Vestervig Fjernvarme. En absorberingspumpe, eller også 
kaldet en varmepumpe,  skal bruges til at nedkøle skorstensvarmen til 12 grader. 

Afhandlingen om dette anlæg skal afleveres af de to studerende sidst på året (investeringen forventes 
af blive på ca. 2 mill. kroner. )hvorefter vi tager stilling til projektet. 

Her til slut, vil jeg i lighed med tidligere år, sige tak til vores mangeårige varmemester Preben Bjerre, 
og tak til de øvrige medarbejdere, Jørgen Poulsen, Lars Mikkelsen og ikke mindst til en stor tak til 
vores dygtige regnskabsfører Inger Bjerre. 

Dette var beretningen for det forløbne år. 

Vestervig, den 27 . august 2013/aej  

  


